
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

18.09.2025 № 477

Про затвердження Змін до Типової програмної 
класифікації видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Відповідно до Закону України від 16 січня 2025 року № 4225-IX «Про внесення змін до 
Бюджетного кодексу України щодо актуалізації та удосконалення деяких положень», 
пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375, та з метою удосконалення 
бюджетної класифікації НАК АЗУЮ :

1. Затвердити Зміни до Типової програмної класифікації видатків та кредитування 
місцевого бюджету, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 20 вересня 
2017 року № 793 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 17 грудня 2020 року 
№ 781), що додаються.

2. Департаменту політики міжбюджетних відносин та місцевих бюджетів в 
установленому порядку забезпечити:

оприлюднення цього наказу;

доведення цього наказу до місцевих фінансових органів для використання в роботі.

3. Установити, що зміни, внесені цим наказом до Типової програмної класифікації 
видатків та кредитування місцевого бюджету, затвердженої наказом Міністерства фінансів 
України від 20 вересня 2017 року № 793, застосовуються під час підготовки проєктів 
місцевих бюджетів на 2026 рік та наступні бюджетні періоди.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Самоненка 
Д.А.

Міністр Сергій МАРЧЕНКО

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/4225-20
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/375-2014-%D0%BF#n17
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0793201-17#n73
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0793201-17#n73
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0793201-17#n73
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0793201-17#n73


ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
фінансів України 
18 вересня 2025 року № 477

Зміни 
до Типової програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету

1. Позиції:

«

1300 Будівництво-

1 освітніх установ та закладів 0990

2170 Будівництво-

1 закладів охорони здоров’я 0763

2175 Реалізація публічних інвестиційних проектів у сфері 
охорони здоров’я

0763

3250 Будівництво-

1 установ та закладів соціальної сфери 1090

4083 Будівництво-

1 закладів культури і мистецтва 0829

5070 Будівництво-

1 споруд, установ та закладів фізичної культури 
і спорту

0810

6091 Будівництво-

1 об'єктів житлово-комунального господарства 0640

7330 Будівництво-

1 інших об’єктів комунальної власності 0443

8400 Медіа (Засоби масової інформації)

»

замінити позиціями:

«

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0793201-17#n73
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0793201-17#n73


1300 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / 
програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого 
бюджету в галузі освіти

0990

2170 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / 
програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого 
бюджету в галузі охорони здоров’я

0763

2175 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / 
програм публічних інвестицій-

1 у галузі охорони здоров’я
0763

3250 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / 
програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого 
бюджету в галузі соціального захисту та соціального 
забезпечення

1090

4083 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів 
/ програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого 
бюджету в галузі культури і мистецтва

0829

5070 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / 
програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого 
бюджету в галузі фізичної культури і спорту

0810

6091 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / 
програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого 
бюджету в галузі житлово- комунального господарства

0640

7330 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / 
програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого 
бюджету в інших секторах економічної діяльності

0490

8400 Медіа (засоби масової інформації)

».

2. Доповнити позиціями такого змісту:

«

3270 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / 
програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого 
бюджету у сфері ветеранської політики

1030



4085 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів 
/ програм публічних інвестицій-

1 у галузі культури і 
мистецтва

0829

7480 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / 
програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого 
бюджету в галузі дорожнього господарства

0456

7490 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / 
програм публічних інвестицій-

1 у галузі дорожнього 
господарства

0456

8350 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / 
програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого 
бюджету в галузі охорони навколишнього природного 
середовища

0540

8360 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / 
програм публічних інвестицій-

1 у галузі охорони 
навколишнього природного середовища

0540

8430 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / 
програм публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого 
бюджету в галузі медіа (засобів масової інформації)

0830

8440 Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / 
програм публічних інвестицій-

1 у галузі медіа (засобів 
масової інформації)

0830

».

3. Примітку 1 викласти в такій редакції:

«-

1Підготовка та реалізація публічних інвестиційних проектів / програм публічних 
інвестицій у відповідній галузі за рахунок коштів державного бюджету та місцевих 
бюджетів за умови співфінансування.».

Директор Департаменту 
політики міжбюджетних відносин 

та місцевих бюджетів Олександр КОРЕНЬ

{Текст Наказу доданий до листа Міністерства фінансів України від 23.09.2025 № 
05120-02-2/27133}



Про затвердження Змін до Типової програмної 
класифікації видатків та кредитування місцевого 
бюджету
Наказ; Мінфін України від 18.09.2025 № 477
Прийняття від 18.09.2025
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/v0477201-25

Законодавство України
станом на 08.12.2025

поточна редакція


